•••

•••

•

---

•

• (495) 612-20-53, (495) 748-05-10
www.vspru.ru pat@patients.ru

Исх № ВСП-01/277

От 20.10.2021г.

Российская Федерация 125167,
r. Москва, Нарышкинская аллея,

дом 5, строение 2

Председателю Правительства
Российской Федерации

М.В. Мишустину

Глубокоуважаемый Михаил Владимирович!

Всероссийский союз пациентов направляет на Ваше рассмотрение обращение 3-х

общероссийских общественных организаций: МОД «Движение против рака», ВОО

«Ассоциация онкологических пациентов «Здравствуй!», Всероссийского союза пациентов по

вопросу принятия необходимых мер для актуализации Методических рекомендаций на 2022

год и выделение в модели КСГ соответствующего тарифа для тех схем терапии, которые

рекомендованы клиническими рекомендациями Минздрава России.

Просим Вас рассмотреть данное обращение и предпринять соответствующие меры.

Обращение МОД «Движение против рака», ВОО «Ассоциация онкологических

пациентов «Здравствуй!», Всероссийского союза пациента на 5 (пяти) листах прилагаем.

Я.В. Власов

с